OPTIMA

Die Hulbtische fur ein
optimales Materialhandling
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Hymo Optima - Das komplette
Programm flexibler Hubtische fur einen
effizienten Umgang mit Materialien bis
zu einer Traglast von 2000 kg.

HYMO Optima — eine umfassende Reihe flexibler
Hubtische fur ein handlingsintensives Arbeiten. HYMO
Optima Hubtische werden fur feste oder individuelle
Arbeitshdhen eingesetzt. HYMO Optima Hubtische
haben ihren festen Platz in rationalem Materialhandling
innerhalb der Produktion, Lager und Vertrieb.

HYMO Optima Produkte erleichtern den Umgang
mit verpackten und unverpackten Waren. Waren auf
Paletten kbnnen ergonomisch und effektiv bearbeitet

werden.

MXE
MX

MXT
UXM
AX

AXX
EAX
TXC

Palettenhandling

Der Hymo Hubtisch MXE
gleicht den Héhenunter-
schied zwischen Fuss-

boden und Arbeitsposition.

Positionierung

Der Hymo AX bringt
beim Handling und bei
der Qualitatskontrolle
die genaue Position.

Werkzeugswechsel
Der Hymo TXC ist sehr
beweglich und flexibel
und verbessert zudem
die Sicherheit beim
Werkzeugwechsel.

Mobiler Hubtisch

Der Hymo TXC hat ver-
schiedene Funktionen,
er dient als Transport-,
Montage- und
Verpackungstisch.

HYMO Optima Produkte tragen das CE-Zeichen

und erfullen die européische Norm flr Hubtische
EN1570. Das Hydraulikaggregat erfullt die EN982
und das elektrische System die EN60204. Der Motor
hat die Schutzklasse IP55, die Steuerung und andere
elektrische Komponenten IP65.




Das Hymo Optima Programm besteht aus:

e den Flachhubtischen MXE und MX Seite 4-5
e den Tandem-Flachhubtischen MXT Seite 6-7
e den Hubtischen mit Rollenbahn UXM Seite 6-7
e den vielseitigen AX und AXX Seite 8-9
e den glnstigen EAX Seite 8-9
e den fahrbaren TXC Seite 10
® Zubehor Seite 13

Die technische Beschreibung enthélt die Standardangaben.
Ausstattung nach Kundenwunsch erfordert eine ausfihriichere
Beschreibung.

Wir behalten uns das Recht auf Anderungen ohne vorherige

Ankiindigung vor.

Hoéhenunterschied

Der HYMO AX gleicht
Unterschiede zwischen
verschiedenen Ebenen aus.

Hoéhenunterschied beim

Be- und Entladen

Der HYMO MXR, ausgestattet
mit einer Rampe, Uberbrickt
Hoéhenunterschiede zum
Beispiel beim Be- und
Entladen.

Produktionshilfe

Der HYMO AX bietet ein
ergonomisch korrektes
Arbeitsumfeld bei

der Montage.

Hoéhenunterschiede in
Produktionssystemen
Der HYMO AX Uberbruckt
Héhen-unterschiede

in Produktions- und
Logistiksystemen.

Hymo AB

Seit Uber 50 Jahren entwickelt und produziert HYMO
Hubtische. Unsere langjahrige Erfahrung und unser

groBer Erfahrungsschatz nutzen wir, um unseren
Kunden ein qualitativ hochwertiges Produktanbieten
zu kénnen. In vielfaltigen Branchen und Industrie-
zweigen zeigen HYMO Hubtische im taglichen
Einsatz ihre Prazision, Zuverlassigkeit und Funktion
— vor allem in Montageelinien und automatischen
Produktionsprozessen. Um die WUnsche an Qualitat
und groBer Sicherheit zufriedenstellen, werden alle
Hubtische vor Lieferung getestet.

HYMO ist einer der fuhrenden Hersteller von Hub-
tischen in Europa. Die Entwicklung und Produktion
befindet sich in Aby — Schweden. Tochtergesell-
schaften arbeiten in England, Frankreich, Deutschland
und Holland direkt am Markt. Weltweit sind HYMO
Hubtische Uber Landervertretungen erhaltlich.



Hymo Hubtisch MX

Den Hymo Flachhubtisch MX gibt es bis zu einer Trag-
last von 2000 kg und einem Nutzhub von 800 mm. Er
hat eine rechteckige Plattform. Der MX kann direkt auf
dem Boden oder in einer flachen Grube installiert werden.

Hymo Hubtisch MXE

Den Hymo Flachhubtisch MXE gibt es bis zu einer Trag-
last von 2000 kg und einem Nutzhub von 800 mm. Die
Plattform in E-Form und seine sehr niedrige Bauhdhe
macht ihn vollkommen fUr das Arbeiten mit palettierten
Gutern. Die E-Form unterstUtzt die Palette zusatzlich. Der
MXE kann mit einem Handhubwagen be- und entladen
werden. Durch die extrem niedrige Bauhthe kann der
MXE direkt auf dem Boden verdUbelt werden. Es ist keine
Einbaugrube erforderlich. Er kann schnell und einfach an
einen neuen Arbeitsplatz versetzt werden, wenn noétig.

Hymo Hubtische MX und MXE

Hymo Hubtische MX und MXE sind die idealen Arbeits-
mittel flr den Produktions- und Lagerbereich. Der Werker
hat zu jeder Zeit seine Ware in der richtigen Arbeitshdhe.
Sie gewahrleisten einen ergonomisch korrekten Arbeits-

platz und gréBtmogliche Wirtschaftlichkeit.



TYP
TRAGKRAFT, Kg 500 500
NUTZHUB, mm 800 800
BAUHOHE, mm 80 80
PLATTFORMLANGE, mm 1350 1350
PLATTFORMBREITE, mm 600 800
HUBZEIT, s 19 19
MOTORLEISTUNG, kW 0,48 0,48
EIGENGEWICHT, kg 175 190
&° &
KN KN
S
TYP
TRAGKRAFT, Kg 1000 1000
NUTZHUB, mm 800 800
BAUHGHE, mm 80 80
PLATTFORMLANGE, mm 1350 1350
PLATTFORMBREITE, mm 600 800
HUBZEIT, s 19 19
MOTORLEISTUNG, kW 0,72 0,72
EIGENGEWICHT, kg 185 200

Edelstahl Ausfiihrung

Hubtische mit ,SS* am Ende der Bezeichnung sind in Edelstahl ausgefihrt.

Das Aggregat steht ausserhalb.

Die technische Beschreibung enthalt die Standardangaben. Ausstattungen
nach Kundenwunsch erfordern eine ausflihrlichere Beschreibung.

500
800
80
1350
1050
19
0,48
210

1000
800
80
1350
1050
19
0,72
220

800
800
80
1350
600
19
0,72
185

2000
800
100

1400
800

30
0,72
265

Hydraulikaggregat MX/MXE

Lange 706 mm
Breite 265 mm
Hoéhe 300 mm

&
800 800
800 800
80 80
1350 1350
800 1050
19 19
0,72 0,72
200 220
S
SQ/Q
2000
800
100
1400
1200
30
0,72
305

TYP §\~ A

TRAGKRAFT, Kg 500 800
NUTZHUB, mm 800 800
BAUHOHE, mm 80 80
PLATTFORMLANGE, mm 1350 1350
PLATTFORMBREITE, mm 1050 1050
HUBZEIT, s 19 19
MOTORLEISTUNG, kW 0,48 0,72
EIGENGEWICHT, kg 190 200

Edelstahl Ausfiihrung

Hubtische mit ,SS*“ am Ende der Bezeichnung sind in Edelstahl ausgefihrt.
Das Aggregat steht ausserhalb.

Die technische Beschreibung enthalt die Standardangaben. Ausstattungen
nach Kundenwunsch erfordern eine ausfuhrlichere Beschreibung.

2000
800
100

1400

1200

19
0,72
300




Hymo Hubtisch MXT

Den Hymo Hubtisch MXT gibt es bis zu einer Traglast von eine niedrige Bauhdhe und kann mit einer Rampe

3000 kg und einem Nutzhub von 800 mm. Der Hymo ausgestattet, direkt auf dem FuBboden oder in einer
Hubtisch MXT hat eine lange Plattform, die von zwei flachen Grube montiert werden. Der Hymo Hubtisch
horizontal verlaufenden Scherenpaketen getragen wird. MXT ist die geeignete Ausstattung in der Produktion
Der Hymo Hubtisch MXT ist fur das Handling mit extrem und Lager. Der Bediener hat die Waren immer in der
langem Material gedacht. Der Hymo Hubtisch MXT hat korrekten Arbeitshéhe.

~

Hymo Hubtisch UXM

Den Hymo UXM gibt es bis zu einer Traglast von 1600 kg Paletten mit den MaBen 1000 x 1200 mm geeignet.

mit einem Nutzhub von 800 mm. Der Hymo UXM hat eine Das Be- und Entladen in ein automatisches Rollenbahn-
geteilte, angetriebene, in der Plattform integrierte Rollen- system kann mit einem Handhubwagen, einem Gabel-
bahn. Der Hymo UXM ist fur das Handling mit Paletten in stapler oder einem anderen Flurférderfahrzeug erfolgen.
einem automatischen Rollenbahnsystem geeignet. Der

Hymo UXM16-8/8 ist fur Standardpaletten mit den Mal3en Der Hymo UXM wird direkt auf dem FuBboden installiert
800 x 1200 mm geeignet. Der Hymo UXM16-8/10 ist flr — eine Einbaugrube ist nicht erforderlich.




TYP

TRAGKRAFT, Kg
NUTZHUB, mm
BAUHOHE, mm
PLATTFORMLANGE, mm
PLATTFORMBREITE, mm
HUBZEIT, s
MOTORLEISTUNG, kW
EIGENGEWICHT, kg

&
1200 1200
800 800
90 90
2700 2700
650 850
19 19
1,4 1,4
400 450

Das Aggregat steht auBerhalb des Hubtisches MXT.

Die technische Beschreibung enthélt die Standardangaben.
Ausstattungen nach Kundenwunsch erfordern eine ausfuhrlichere
Beschreibung.

1200
800
90
2700
1100
19
1,4
500

1500
800
90
2700
650
19
1,4
400

1500
800
90
2700
850
19
1,4
450

1500
800
90
2700
1100
19
1,4
500

3000
800
130

2800
900

19
1,4
612

3000
800
130

2800

1100

19
1,4
649

TYP

TRAGKRAFT, Kg

NUTZHUB, mm

PALETTENGROBE, mm

BAUHOHE OK ROLLE, mm
GESAMTBAUHOHE, mm
EINFAHRBREITE, mm
GESAMTBREITE, mm

BREITE ZWISCHEN DEN ROLLEN, mm
GESAMTLANGE, mm
ROLLENDURCHMESSER, mm
ROLLENAUFTEILUNG, mm
TRANSPORTGESCHWINDIGKEIT, m/min
ANGETRIEBENE MOTORLEISTUNG, kW
HUBZEIT, s

MOTORLEISTUNG DES HUBTISCHES, kW
EIGENGEWICHT, kg

*) bei Hydraulikbetrieb 208 mm.

1600
800
800 X 1200

85
440%)
850
1630
600
1530
60
200 **)
12
0,55
15

1,4
580

**) Rollenaufteilung 100 mm nach Wahl.

1600
800

1000 X 1200

85
440%)
1050
1830
600
1530
60
200 **)
12
0,55
15

1,4
610

Der Hubtisch UXM16-8 besitzt eine parallele Hubbewegung. Das

erleichtert die Aufnahme in Transport- und Logistiksysteme.

Das Aggregat steht auBerhalb des Hubtisches.

Die technische Beschreibung enthélt die Standardangaben.

Ausstattungen nach Kundenwunsch erfordern eine ausfuhrlichere

Beschreibung.




Hymo Hubtisch AX

Die Hymo Hubtische AX sind bis zu einer Tragkraft von
2000 kg und einem Nutzhub von 800 mm verfugbar. Sie
finden in einem breiten Anwendungsgebiet ihren Einsatz
und sind dkonomisch intressant. Hymo Hubtische AX auf
einem Unterbau mit entsprechenden Aussparungen fur
Gabelstapler sind die ideale Lésung fur den einfachen
und flexiblen Einsatz an mehreren Arbeitsplatzen. Auch
fur den Einbau in eine Grube ist der AX Hubtisch eine
perfekte Wahl. Die AX Hubtische sind die passende
Losung fur den Hohenausgleich an Montageplatzen,

im Lager, im Versand und Verpackungsbereich. Sie
gewahrleisten dem Werker immer eine ergonomisch
korrekte Arbeitshohe.

Hymo Hubtisch AXX

Die Hymo Standardhubtische AXX sind mit einer Trag-
kraft von 400 kg und einem Nutzhub von 800 mm
verfugbar. Sie sind als Doppelscherenhubtische ausge-
fuhrt. Die Hymo AXX sind unter anderem zum Einsatz
mit halben Paletten (800 x 600 mm) gedacht.

Hymo Hubtisch EAX

Die Hymo Hubtische EAX sind mit einer Tragkraft von

1000 und 2000 kg und einem Nutzhub von 800 mm ver-
fugbar. Die Hubtische EAX sind in einem breiten Anwen-
dungsgebiet einsetzbar und wirtschaftlich sehr interessant
— ein gunstiger Hymo AX. Die EAX Hubtische sind nur in
der Standardausfuhrung erhéltlich und sind nicht mit Zu-
behodr oder anderen Kundenwiinschen kombinierbar.



TYP

TRAGKRAFT, Kg
NUTZHUB, mm
BAUHOHE, mm
PLATTFORMLANGE, mm
PLATTFORMBREITE, mm
HUBZEIT, s
MOTORLEISTUNG, kW
EIGENGEWICHT, kg

TYPBETECKNING
TRAGKRAFT, Kg
NUTZHUB, mm
BAUHOHE, mm
PLATTFORMLANGE, mm
PLATTFORMBREITE, mm
HUBZEIT, s
MOTORLEISTUNG, kW
EIGENGEWICHT, kg

2000
800
220

1350
800

25
1,43
200

2000
800
220

1350
800

25
1,43
210

1000 1000 1000
800 800 800
200 200 200

1200 1200 1200
600 600 800

19 32 19

0,72 0,55 0,72

160 160 170

HYMO Hubtische AX und AXX
kénnen mit grésseren Plattformen
erhaltlich sein.

Betriebsspannung
Hubtische mit einem , T* in der Typenkenn-
zeichnung sind mit einem 3-phasen-Motor
ausgeruUstet. Ansonsten werden
1-phasen-Motore eingesetzt.

TYP

TRAGKRAFT, Kg
NUTZHUB, mm
BAUHOHE, mm
PLATTFORMLANGE, mm
PLATTFORMBREITE, mm
HUBZEIT, s
MOTORLEISTUNG, kW
EIGENGEWICHT, kg

400
800
200
800
600
19
0,72
120

400
800
200
800
600
32
0,55
120

Betriebsspannung
Hubtische mit einem , T* in

der Typenkennzeichnung sind

mit einem 3-phasen-Motor aus-
geruUstet. Ansonsten werden

1-phasen-Motore eingesetzt.

TYP

TRAGKRAFT, Kg
NUTZHUB, mm
BAUHOHE, mm
PLATTFORMLANGE, mm
PLATTFORMBREITE, mm
HUBZEIT, s
MOTORLEISTUNG, kW
EIGENGEWICHT, kg

1000
800
200

1200
800

19
0,72
160

2000
800
220

1350
800

25
1,43
210




Hymo Scherenhubwagen TXC

Der Hymo TXC Scherenhubwagen ist zugleich
Transport- und Arbeitstisch. Der fahrbare Hub-
wagen dient als Transport-, Arbeits- und Hebehilfe
von Waren.

Zum Anheben ist kein Elektroanschluf3 notwendig.
Das macht den Hymo TXC Scherenhubwagen flr fast
alle Arbeitsbereiche flexibel — u.a. als Montage- und
Verpackungstisch — einsetzbar.

Es gibt ihn mit einer Tragkraft von 150, 300, 350 und
500 kg. Das Heben wird mit einem FuBpedal betétigt
und das Senken mit einem Handgriff.

TXC 3,5-13

TYP

TRAGKRAFT, Kg 150 300 350 500
NUTZHUB, mm 500 585 945 585
PLATTFORMLANGE, mm 700 850 910 850
PLATTFORMBREITE, mm 450 500 500 500
BAUHOHE, mm 220 295 355 295
HOHE HANDGRIFF, mm 950 990 975 990
EIGENGEWICHT, kg 45 77 105 81

10



HYMO Hubtische der Optima Reihe sind in der
Standardausfuhrung vielseitig ausgerUstet. Zu-

satzlich gibt es ein vielfaltiges Zubehdr, durch das

die Hubtische auf die jeweiligen Bedurfnisse des

Kunden angepasst werden kénnen.

Hier einige Zuehorsbeispiele:

Rampe

Erleichtert das Be- und
Entladen mit einem Hand-
hubwagen. Eine Grube ist
nicht notwendig.

Einfahrhilfe

Erleichtert das Einfahren

eines Handhubwagens in
den HYMO Hubtisch MX
in E-Form.

Transportbiigel
Erleichtert den Transport
des HYMO Hubtisches
MX in E-Form zwischen
verschiedenen Arbeits-
platzen mittels eines
Handhubwagens.

 ERY

Drehplattform

Verbessert die Zuganglich-
keit. Bei manuellem Be- oder
Entladen kann die Ware durch
Drehen der Plattform in die
gunstigste Arbeitsposition
gebracht werden. Auch als
rechteckige Drehplattform
erhaltlich.

Hubrollerfahrwerk
Erleichtert den Transport des
unbeladenen Hubtisches.

Grundrahmen mit Aus-
sparungen fiir Gabelstapler
Mit einem Gabelstapler kann
der unbeladene Hubtisch
leicht und schnell versetzt
werden.

Faltenbalg

Verhindert, dass Gegenstande
unter die Plattform geraten
und bietet einen zusétzlichen
Personenschutz. Weiterhin
schutzt er die mechanischen
Teile effektiv vor Staub und
Schmutz.

13



Hohe Qualitat und hohe Leistung

Der Fakt, dass Hymo hohe Qualitat und eine gute Leistung
in seinen Produkten vereint - in Standard- oder Sonderaus-
fUhrung — wird in der hohen Anzahl von zufriedenen Kunden
nachgewiesen. In Zusammenarbeit mit den Kunden, sucht
Hymo nach den besten Problemlidsungen und liefert ein
Produkt, welches den Anforderungen gerecht wird.

_______

R




Tradition — Moderne - Visionen

1956 - 1977
Die ersten Exportverbind-

ungen entstanden im Jahre 1961. Als erste Tochter-
gesellschaften wurde 1967 Hymo Lift Ltd. in England
gegrtindet. 1994 erfolgte ein Namensanderung in
Hymo Limited. Anfang der siebziger Jahre entstand
bei Hymo Ltd. eine eigene Produktionsabteilung.
1976 wurde Hymo S.A in Frankreich gegrindet.

1978 - 1991

In Deutschland wurde sl ===
die Hymo GmbH im
Jahre 1986 gegrindet.
1991 siedelte Hymo S.A.
von Paris nach Lyon um.
Uber Vertretungen in

ganz Europa und anderen
Kontinenten kénnen
Hymo Hulbtische be-
zogen werden.

1992 - 2000

Uber die Tochtergesellschaften werden zum Uberwiegen-
den Teil Standardprodukte verkauft. Aber auch Hubtische
nach speziellen Kundenanforderungen wurden an den
jewelligen Mérkten erfolgreich platziert. Die Muttergesell-
schaft — Hymo AB — stellt die ersten Verbindungen zu
Katalogfirmen her. Die grossten Kataloggesellschaften

sind Manutan in Frankreich, Logistep in
Finland und Gigant (Luna) in Schweden.
Im Jahre 1997 wurden die Hymo Hub-
tische in den Produktreihen OPTIMA und
MAXIMA eingeteilt.

2000 - 2006

Hymo AB ist jetzt ein Tochtergesellschaft im
Konzern der Marco Group AB. Dieser Zu-
sammenschluB hat positive Effekte auf den
Einkauf, einer groBeren Produktauswahl und
einer hohen Wirtschaftlichkeit.

2006 -

Die Gesellschaften des Hymo Konzerns Uber-
nehmen weitere Marktanteile im Bereich der
Standardprodukte. Aber auch die Marktanteile im
Bereich der Produkte nach Kundenwunsch kdnnen
erhdht werden. Die Présenz in Katalogen wird
intensiviert — momentan sind Hymo-Produkte in
etwa 30 Katalogen in ganz Europa prasent.

Entwicklung - Zukunft

Hymos Kernkompetenz — Ratgeber und Lieferant
fUr Hubtischanwendungen — ist oft entscheidend
flr die Leistungsfahigkeit des Materialhandlings

und der Warenlogistik bei unseren Kunden.

Hymo steht fur Qualitat, Effizienz, Ergonomie,
Support und Liefertreue. Vor mehr als 50 Jahren
war HYMO einer der ersten Normgrinder der Hub-
tischprodukte. Seit 1956 sind Uber 100.000 Hub-
tische an Kunden Uber die ganze Welt ausgeliefert
worden. Die Philosophie von Hymo ist, dass die
Produkte selbst und die
stetige Weiterentwicklung
der Produkte unserer Kund-
schaft den groBtmoglichen
Nutzen bringen. Eine breite
Einsatzmd&glichkeit und
eine hohe Anwendungs-
sicherheit der Hymo
Produkte zielt auf eine
flhrende Rolle am Markt.

Hymo - immer auf dem richtigen Niveau.

OBS! 20 MM KAPAS PGA UTVIK



Hymo Limited
Evans Business Park
Regents Pavilion
Summerhouse Road,

Moulton Park
GB-Northampton
NN3 6BJ

www.hymo.de

Hymo Nederland B.V.
an Leeuwenhoekweg 15
)0 AB Alphen a/d Rijn

Hymo AB
Risédngsgatan 15 A
-602 28 Norrk6ping

Hymo GmbH

Idsteiner StraBBe 81
DE-65232

aunusstein-Neuhof

Hymo S.A.R.L.
venue General De Gaulle
69300 Caluire & Cuire

Hymo Hubtische — Nehmen die Last

Hymo GmbH, Idsteiner StraBe 81, DE-65232 Taunusstein-Neuhof.
Tel +49(0) 6128 95220. Fax +49 (0)6128 952244. E-mail: info@hymo.de
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